Qua/iter debet interrogari religiosus 
Item a religioso si callide vel inportune licenciam a prelato suo inpetravit 

super eo quod sibi placebat dicere vel facere. ltem si laboravit quantum potuit 
vel debuit. Item si propter multitudinem verborum obmisit contemplacionem 
Dey. Item queratur si dum tenuit silencium in ore, si occiosus fuit in corde, vel 
in opere quare magnum peccatum est ut <licit Bernardus.42 ltem quera tur si vicia 
virtutes esse simulaverit, ut crudelitatem esse iusticiam, dissolucionem nimiam 
esse pietatem, remissam signiciem mansuetudinem esse. ltem queratur si finxit 
se quod non erat, et si velle quod volebat, et e converso et si aliquid dicebat ore 
et aliud in corde volebat. Et si sub humanam pellem vulpinam conscienciam 
abscondebat. Queratur si horavit sine devocione et legit sine hedificacione, vel 
predica vi t sine circumspeccione et obedivit cum murmuracione vel disputacione 
et si in eo fuerit ficta confessio, rara conpuncio, animalis cogitacio, tepida 
conversacio. Item queratur si levis est et dissolutus, nec se corrigat, nec cavet 
peccatum in quo vel ipse cecidit vel alium cadere vidit. Et si de bono quod fecit 
excellenciam sive elacionem habuit et de omnibus et consilibus / f. 12v/ reddat 
se culpabilem et semper doleat de malis que fecit et de bonis que non fecit , 
proponat se corrigere et emendare et sic a Domino indulgenciam obtinebit. 

De confessione infirmi et eius penitencia 
Item si aliquis in infirmitate confiteatur, sacerdos non inponat ey peni-

42. De modo bene vivendi, e 51 (PL 184, 1272s). Cf. Regula Benedicti, 48. 
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tenciam. Set dicat ey tantam penitenciam iniungerem tibi si sanus esses 
demostrata quanta . Set si moriaris ex hac infirmitate ego absolvo te ex parte Dey 
de omnibus hiis peccatis que michi confessus es. Si vero sanitatem consequeris 
facies hanc penitenciam vel venias ad me et dicam tibi quid facere debes, set ad 
presens suficiat quare non vactat nobis tempus ad scribendum plene de modo 
confitendi et interrogandi. 

Sequitur conjessio genera/is de omnibus peccatis in genera/i 
·Confiteor Deo et Beatissime sue matri , et omnibus sanctis, e t tibi fra tri quare 

multum peccavi, per visum, per auditum, videndo et audiendo multa vana et 
inania, que multum Deo displicebant. !tem peccavi multum per linguam, dicendo 
multa mendacia e t falsa periuria et vituperando et derridendo, et in videndo et 
cantando et inveniendo et dicendo multa mala et vana et superílua. !tem peccavi 
multum comedendo et multum bibendo, et multum parate et multum ardenter 
et ante oram, et post horam debitam. !tem multum peccavi dormiendo quando 
non debebam, e t ubi non debebam, et peca vi per malas cogitaciones et per malas 
delectaciones et turpes, et per malos consensus. !tem pater peccavi quare non 
geiunavi, neque oravi ut debui, neque elemosinas dedy. !tem peccavi quare non 
dilexi omnes christianos sicut debueram et poteram, peccavi quare precepta 
Domini viola vi et legem ei us et mandata et consilia non serva vi ut debebam. I tem 
peccavi quare no n confessus sum integre neque gene ra lite r, neque 
circumstancialiter, neque a parte, simpliciter, humiliter, nec fideliter, neque 
frequenter, nec discrete, nec libenter, nec varaciter, neque gloriose, nec fortiter, 
nec accusanter, nec obedienter, nec plurimose sicut debebam. Neque nominavi 
peccata suis nominibus / f. 13R/ nec numeravi omnes vices in quibus míser ego 
peccavi, nec numeravi omnes illos et illas quos ego errare feci et qui per meam 
occasionem et per meam malignitatem peccaverunt. Et peccavi quare non 
confessus sum quociens debebam, neque fuy obediens prelatus me is, nec in 
penitenciïs nec in aliis sicut debuy. !tem peccavi quare non accepi Corpus Christi 
quociens debebam, neque digne sicut debebam. Et peccavi quare forte accepi 
Corpus Christi infestis sine confessione. !tem peccavi quia obmisi tempus meum 
in quo debebam cotidie Deo servire et bona multa facere, et feci multa mala et 
pauca bona, et peccavi quare multa pecara ceciderunt a memoria mea, et illa 
oblitus sum per negligenciam et multa feci que non credebam esse peccata et 
erant peccata. !tem peccavi quare postquam Dominus duxit me ad penitenciam 
feci infinitas offensiones tamq uam infidelis servus.43 Et peccavi quare Dominus 
laboravit me adducere ad penitenciam et ego tamquam míser distuli. !tem 
peccavi quare non servavï diem dominicam, neque festa, nec vigilias, neque 
iegunavi diebus quibus debebam. Et peccavi quia non honoravi parentes meos